
 

Särskilt yttrande 
 
Kommunstyrelsen 2007-03-27 § 82, Samverkan på Södertörn inom 
upphandling 
Tyresö kommuns organisation för upphandling är för närvarande underdimensionerad. 
Motsvarande förhållanden sägs råda i andra kommuner på Södertörn. En utredning som 
Södertörnskommunernas kommunchefer och de (m) o (s)-färgade kommunstyrelse-
ordförandena låtit göra har lett fram till att en sammanslagen organisation i form av 
kommunalförbund skulle ge en mer rationell upphandling. 
 
Folkpartiet anser att det är viktigt att i alla lägen betona vikten av närhet och dialog mellan 
kommunen och de parter kommunen har att göra med och motsätter sig därför att ha ett 
kommunalförbund för detta. 
 
Ett kommunalförbund verkar med sitt ändamål som en egen kommun. Ett tjänstemannatungt 
förbund medför en kraftig maktförskjutning mellan den enskilda kommunen och förbundets 
fullmäktige med dess styrelse och nämnder. 
 
I fullmäktige, styrelse och nämnder tillsätter Tyresö i det föreslagna förbundet ungefär var 
tionde ledamot och ersättare. Dessa ledamöter väljs av kommunfullmäktige i Tyresö. Nio av tio 
ledamöter i förbundets organ kommer alltså från andra kommuner än Tyresö. De flesta 
platserna i alla organ torde beläggas med företrädare för moderaterna och socialdemo-kraterna. 
De partier som för närvarande inte har så många mandat i kommunfullmäktige som dessa 
baddare får alltså mycket små möjligheter att medverka i beslutsgången. 
 
Medborgarna i Tyresö kommun kommer alltså inte att direkt kunna påverka frågor kring 
upphandling i den egna kommunen. Det blir de som bor i de betydligt större kommunerna till 
exempel Haninge eller Huddinge som -  förvisso även de indirekt -  kommer att bestämma hur 
upphandlingsverksamheten skall skötas i Tyresö kommun. 
 
Risker som Folkpartiet anser att ett kommunalförbund här kan försätta Tyresö i är bland annat: 
o  Upphandlingar tar längre tid. 
o  Upphandlingar i form av delentreprenader blir svåra att genomföra. 
o  Kommunens tillgång till stöd av professionella upphandlare minskar. 
o  Enskilda kommuner, framför allt de mindre kommunerna, förlorar i inflytande och service. 
o  Gemensamma stora upphandlingar medför störningar för marknaden då ett företag, som 
    har en stor andel av den kommunala marknaden, förlorar en upphandling. 
o  Upphandlingskompetensen läggs långt från verksamheten. 
o  Avståndet ökar mellan kommun och entreprenör/leverantör vilket medför att 
    dialogen och affärsmässigheten dem emellan försvåras. 
o  Tyresös inflytande över ”sina” upphandlingar kommer att radikalt minska. 
 
Folkpartiet stödjer tanken på ett utökat organiserat samarbete mellan kommunerna när det 
gäller upphandling av olika frekventa varugrupper. 
 
En positiv del i det moderata ordförandeutlåtandet är att uppsägningstiden begränsas till ett år. 
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